
Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Buijrschap Westendarp 
 
Hersinck, voll erve, Schroeder, ten Haeve, Hengevelt en Gesinck, 
  Boulant 18 mdr., thient vrij, 150 - 0 -. 
 
Kleijne Heersinck, kaeter, Colenbrander, Slotboom, Gesinck, 
  Planten, Beckinck, 
  Boulant 8 mdr., thient vrij, 67 - 0 -. 
  Inslagh 2 mdr., onvrij gelt. 
 
Jan ten Brinck sijn huis op 3 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 1/2 mdr., 3 - 0 -, Kerck te Varsevelt. 
  Een Vicarien hofken voor 1 - 5 - 0, 1 sp. vrij gelt. 
 
Luijken Mellinck sijn huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 2 sp., Kerck te Varsevelt voor 1 rijxdlr. vrij 
  gelt 2 - 10 -. 
 
Twee sch. gesaeis, 3 - 0 -, Graef van Berge. 
 
Vicarien kampken, 1 sch. thientbaer 1 - 5 -. 
 
Kleijne Semelinck, kaeter, Schuijlenborgh, 
  Boulant 6 1/2 mdr., voor 50 dlr., 75 - 0 -. 
  Inslagh, heijdegront 2 mdr. 
  Jonck heijsterholt. 
 
Wolters goet, kaeter, Graef van Stijrum, 
  Boulant 5 mdr., half thientbaer, voor 40 dlr., 60 - 0 -. 
  Inslagh 1/2 sch. vrij gelt. 
 
Een hofken van 1/2 sch., 1 - 10 -, Arent Wolters. 
 
De Merse, Henrick Beeckinck, 
  Boulant 2 mdr., thien vrij, 16 - 7 -, onvrij gelt. 
  Inslagh 2 sp. 
 
Henrick op den Hof sijn huis op 6 1/2 dlr., 9 - 15 -. 
  Huisplaetse en hof 1/2 sch., Kerck te Varsevelt. 
  Thientbaer voor 5 - 5 -. 
 
Een camp, 2 mdr., derde gerve, 27 - 5 -, Herm. ter Horst. 
 
Groote Semelinck, voll erve, Scuijlenborgh, 
  Boulant 7 mdr., 75 - 0 -, vrij gelt. 
  Bosch, Broeck en Inslagh, 3 mdr. 
  2 Sch. met opgaende Eijcken heijster holt. 
 
Semelinck Camp, Henrick Semelinck, groot 1 1/2 mdr., 20 - 8 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Bijvinck, kaeter, Bilheem, 
  Boulant 7 mdr., voor 53 dlr., 79 - 10 -. 
  Inslagh, heijdegront 1 mdr. 
  Huis en hof 8 dlr., onvrij gelt. 
  Holtgewass. 
 
Schilderinck, voll erve, Graeven Stijrum, Berge, 
  Boulant 10 mdr., Inslagh, Broeck en Bosch, 10 mdr. 
  Pacht an Graef van Stijrum, 4 - 10 -, vrij gelt. 
  Een vercken of 4 dlr., 6 - 0 -. 
  An de Graef van Berghe, 30 dlr., 45 - 0 -. 
  Holtgewass. 
 
Lenssinck, vol erve, Gr. van Stijrum en Berge, 
  Boulant 10 mdr., Inslagh, Broeck en Bosch, Veengront, 10 mdr. 
  Pacht an Graef van Stijrum, 54 - 10 -, vrij gelt, en een vercken 
  of 4 dlr., 6 - 0 -. 
  An de Graef van den Berghe, 30 dlr., 45 - 0 -. 
 
Jan Kuipers, huis op 8 dlr., 12 - 3 -. 
  Huisplaetse en hof 3 sch., Kerck te Varsevelt, 1 thientbaer, 
  vrij gelt voor 4 dlr., 6 - 0 -. 
 
Veltcamp, halve stede, Graef van Berge, 
  Boulant 6 mdr., een kampken thientbaer, 75 - 0 -. 
  Inslagh, Bosch, Broeck, Veengront, 5 mdr. 
  Tot thient an Graef 1 mdr. rogg., 6 - 0 -. 
  Een thient vercken oft 1 dlr., 1 - 10 -, vrij gelt. 
 
Een stuxken van 3 sch., 15 - 0 -, Derck Veltcamp. 
 
Schilderinckhorst, Jan Cuiper, 
  2 Mtr. gesaeis, thientbaer, 21 - 16 -. 
 
Brocken Geerts huis, op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 1 sch., 3 - 15 -, Kerck te Varsevelt. 
 
Gerrit Greven, huis op 10 dlr., 15 - 0 -. 
  Kercken hof voor 8 dlr., 12 - 0 -, samen 6 sp. 
  Een Armen hof, voor 3 dlr., 4 - 10 -, thientbaer, vrij gelt. 
 
Jan Weergancks huisken op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Kercken hof 6 sch., 1 sch. thientbaer, voor 11 - 5 -, vrij gelt. 
 
Smolts goet, halve Stede, Dor ten Holte, 
  Boulant 6 mdr., Derde gerve, 65 - 9 -. 
  Inslagh 1 sch. 
  Voor t'vercken 2 dlr., 3 - 0 -. 
  Opgaende heijsters. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Tonis Broil sijn huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Op Kerckenlant 2 sch. slecht lant, voor 2 - 0 -. 
 
Uijt Munstermans Stede 3 sch. 3e gerve thientbaer, 6 - 2 -, vrij 
  gelt. 
 
Munsterman met den Broil, kaete, Bilheem, 
  Boulant 4 mdr., 1 sch., 49 - 10 -. 
  Voor huis en bourecht 2 gl 12 - 8. 
  Kercken hof, 3 sp., voor 2 1/2 dlr., t'beswaer afgetrocken van 
  15 str. blijft 3 - 0 -. 
  Eijcken boomen. 
 
S'Vreesen goet, voll erve, Bilheem, 
  Boulant 12 mdr., 172 - 10 -. 
  Bosch, Broeck en Inslagh 12 mdr. 
  Huis, hof en bourecht 12 dlr., 18 - 0 -. 
  Voor den Bloetthient an Bilheem, 2 dlr., 3 - 0 -. 
  Holt gewass. 
 
Een hofken van 1 sch., 2 - 10 -, Gerrit Vreesen. 
 
Kleijne Bousvelt, voll erve, Bilheem, 
  Boulant 70 mdr. 94 - 10 -. 
  Inslagh, Bosch en Broeck, 4 mdr. 
  Huis, hof en bourecht, 9 dlr., 13 - 10 -. 
  Voor den Bloetthient, 2 - 10 -. 
  Holtgewass. 
 
Een stuxken groenlants, Kercke te Varsevelt, 
  Groot 1 mdr. 2 sch. Bosch en Broeck thient vrij, 6 - 0 -, onvrij 
  gelt. 
 
Beerlinck, halve Stede, Verheijde, 
  Boulant 7 mdr., voor 40 dlr., 60 - 0 -, vrij gelt. 
 
Thou'bes, kaeter, Bilheem, 
  Boulant 4 1/2 mdr., 42 - 0 -. 
  Inslagh, Bosch en Broeck 2 mdr. 
  Huis, hof en Bourecht 7 dlr., t'beswaer afgetrocken, blijft 6 - 7 -. 
 
Herman Nijenhuis op de Voss, t'huis op 6 1/2 dlr. 9 - 15 -. 
  Huisplaetse en hof 2 sch. 6 - 0 -, de Kerck te Varsevelt. 
 
Boijnckcamp, Ten Ham en Osewolt op t'Loe, 
  3 mdr. 3 sch. tientvrij, 54 - 10 -, onvrij gelt. 
 
Geert Ketelers huisken op 6 1/2 dlr., 9 - 15 -. 
  Huisplaetse en hof 6 sch., Kerck te Varsevelt. 
  Thientbaer, 20 - 10 -, vrij gelt. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

 
Peerbolt, halve Stede, Sweeten, 
  Boulant 5 mdr. derde gerve, 54 - 10 -, onvrij gelt. 
  Een vercken of 2 dlr. afgetrocken 18 str., blijft 2 - 2 -. 
 
Eerinckvelt, voll erve, Graef van den Berge, 
  Boulant 18 mdr. voor 100 dlr., 150 - 0 -, vrij gelt. 
  Bosch, Broeck en holtgewass, 6 mdr. 
  Holtgewass. 
 
Helminck, kaeter, Thebus, 
  Boulant 8 mdr., Derde gerve, 109 - 1 -, vrij gelt. 
  Bosch en Broeck 2 sch. 
  Een vercken of 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Holtgewas. 
 
Peckelman, kaeter, Lubbert Semelinck, 
  Boulant 5 mdr., Derde gerve, 81 - 15 -. 
  Een vercken of 2 1/2 dlr., 3 - 15 -. 
  Holtgewass. 
 
T'Kijnvelt, een kaeter, Capitein Laer, 
  Boulant 3 mdr., Derde gerve tientvrij, 30 - 0 -, onvrij gelt. 
 
Swerinck, halve Stede, Capitein Laer, 
  Boulant 5 mdr., Derde gerve, tientvrij, 62 - 3 -, onvrij gelt. 
  Inslagh 2 sch. 
  Een vercken of 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Holtgewass. 
 
Helminck, halve Stede, Capitein Laer, 
  Boulant 7 mdr., Derde gerve, thientvrij 79 - 5 -, onvrij gelt. 
  Inslagh 2 sch. Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -. 
  Holtgewass. 
 
Olens Otte sijn huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 1 sch., thientbaer, 2 - 10 -, De Kerck te 
  Varsevelt. 
 
Een stuxken lants, de Kleine Kaep, Lubbert Semelinck, 
  voor 4 1/2 dlr., 6 - 15 -. 
 
Stubbeler, kaeter, Drost Boecop, 
  Boulant 6 mdr., Derde gerve, thientvrij, 76 - 7 -, onvrij gelt. 
  Opgaende heijsters. 
 
Saelke, sijn huisken op Breehorst, 4 dlr., 6 - 0 -. 
  Huisplaetse en hof 3 sch., De Kerck te ... 
  voor 3 dlr., 4 - 10 -, vrij gelt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Een stuxken lant 2 sch., Sewert Stubbeler, 
  Den uitgangk afgetrocken, blijft 3 - 1 -. 
 
Hoetinck, halve Stede, Henrick Beckinck, 
  Boulant 10 mdr., Derde gerve, thientvrij 81 - 16 -, vrij gelt. 
  2 verckens of 8 dlr., 12 - 0 -. 
 
Hoetinck, halve Stede, ten Haeve en Bockhorst, 
  Boulant 7 mdr. Derde gerve, 76 - 7 -. 
  Inslagh 1/2 mdr., thient vrij. 
  Een vercken of 3 dlr., 4 - 10 -, vrij gelt. 
  Holt gewass. 
 
Gelinck, halve Stede, Graef van Berghe, 
  Boulant 7 mdr., voor 50 dlr., 75 - 0 -, vrij gelt. 
  Inslagh 2 sch. 
  Holt gewass. 
 
Boeijnck, halve Stede, Graef van Berge, 
  Boulant 7 mdr., voor 50 -dlr., 75 - 0 -, vrij gelt. 
  Inslagh 2 sch. 
  Holtgewass. 
 
T'Kaete, sijn huis op 6 1/2 dlr., 9 - 15 -. 
  Huisplaetse en hof 1 mdr., thientbaer. 
  De Kerck te Varsevelt voor 7 1/2 dlr., 11 - 5 -, vrij gelt. 
 
Broecken Camp, Herman op t'Staete, 
  2 Mtr. Derde gerve, thient vrij, 32 - 14 -, vrij gelt. 
 
Neefs, kaeter, Armen te Doetinchem en Tanckinck, 
  5 Mtr., voor 40 - 3 -, onvrij gelt. 
 
Vlaswinckel, voll erve, Graef van Berge, 
  Boulant 12 mdr., voor 83 dlr., 124 - 10 -, vrij gelt. 
  Holtgewass. 
 
T'Wijnvelt, t'huijsken op 8 dlr., 12 - 0 -. 
  Huisplaetse en hof 5 sch., thientbaer, De Kerck te Varsevelt voor 
  6 dlr., 9 - 0 -, vrij gelt. 
 
Gemminck, Kaete, Bilheem, 
  Boulant 4 mdr., voor 32 dlr., 48 - 0 -. 
  Huis, hof en Bourecht 7 1/2 dlr., Den Saetthient afgetrocken, 
  blijft 8 - 5 -, onvrij gelt. 
 
Jan Weckeler, sijn huisken op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 5 sch. Kerck te Varsevelt voor 7 dlr., 
  10 - 10 -, vrij gelt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Bijvanck, Kaete, Gr. van Stijrum en van Berge, 
  Boulant 7 mdr., thient vrij, 54 - 2 -, vrij gelt. 
  Bosch, Broeck en Inslagh 1 sch. 2 sp. 
  Holtgewas. 
 
Een stuxken van 2 1/2 sch. 4 - 10 -, Kerck te Varsevelt. 
 
Tonnis Weckeler, sijn huisken op 6 1/2 dlr., 9 - 15 -. 
  Huisplaetse en hof 1/2 sch. 2 - 0 -, Kercke te Varsevelt. 
  Vrij gelt. 
 
Hartminck, Kaete, Bilheem, 
  Boulant 3 mdr. 3 sch. goet lant, voor 38 dlr., 67 - 0 -. 
  Huis, hof en Bourecht, 6 dlr., 9 - 0 -, onvrij gelt. 
  Den Bloet thient an Bilheem 25 str., 1 - 5 -, thient vrij. 
  Holtgewass. 
 
Een stuxken lants 1 1/2 sch., 3 - 0 -, Henr. Hartminck. 
 
Heijnck, halve Stede, Henr. Hellebrant, 
  Boulant 8 mdr., Derde gerve, 98 - 3 -, vrij gelt. 
  Een vercken of 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Eijcken knootwilligen. 
 
Berent Roesincks huis op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 2 sp. 2 - 15 -, Kerck te Varsevelt. 
 
Een stucken uit Wecheler van 5 sch., Bernt Roesinck, 10 - 4 -, 
  vrij gelt. 
 
Sewert Wechelers huisken op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 3 sch., 7 - 10 -, Kerck te Varsevelt. 
 
2 Stuxkens uijt Wecheler, 2 mdr. 2 sch., Sewert Weckeler, slecht 
  lant, 20 - 8 -, vrij gelt. 
 
Een Kampken, Willem Brockeler, 
  Groot 2 sch., 2 sp, thientvrij 6 - 15 -, vrij gelt. 
 
Wecheler, Willem Brockeler, 
  Boulant 9 1/2 sch., Derde gerve, beswaer afgetrocken blijft, 
  98 - 10 -. Inslagh 1 mdr. 
  Holtgewass. 
 
Berent Henricks huisken op 5 dlr., 7 - 10 -. 
  Huisplaetse en hof 1 1/2 sp., 1 - 10 -, Kerck te Varsevelt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Hiddink, voll erve, Bilheem, 
  Boulant 11 mdr. voor 75 dlr., 112 - 10 -, onvrij gelt. 
  Bosch, Broeck en Inslagh 7 mdr. 
  Huis,  hof  en  bourecht  4 dlr.,  afgetogen  13  sch.  Rogg.  an 
  Schuilenborgh, blijft 1 - 10 -. 
  Holtgewass. 
 
Twee stuxken lants uijt Wecheler, Moller, 
  Groot 2 1/2 sch. thient vrij, Derde gerve. 
 
Den Hoff, voll erve, Bilheem, 
  Boulant 12 mdr., voor 72 dlr., 108 - 0 -. 
  Inslagh, Bosch en Broeck 6 mdr. 
  Huis, hof en bourecht 26 dlr., 39 - 0 -, onvrij gelt. 
  Den Bloet thient an Bilheem, 2 - 10 -. 
  Holtgewass. 
 
Proestinck, Willem Brockeler, 
  5 Mtr. op de Derde gerve, 48 - 0 -, onvrij gelt. 
 
Essen camp, Bilheem, 
  Groot  8 mdr.  Daerbij een groenlant,  voor 53 dlr.,  79  -10  -, 
  onvrij gelt, thient vrij. 
  Eijcken boomen en knoot willigen. 
 
Weijcamp, Bilheem, thient vrij. 
  Groot 3 1/2 mdr. voor 54 gl., onvrij gelt. 
  Voor t'huis 8 dlr., 12 - 0 -. 
 
De Weheme, 
  De twee Wehemsche kampken, Bilheem, 
  Groot 3 mdr. slecht waterigh veenlant voor 7 dlr., 10 - 10 -. 
  Is teleegh verpacht. 
 
Loecamp, Willem ten Haeve, 
  Groot 4 mdr. gesaeis, 32 - 14 -, onvrij gelt. 
 
Pockelscamp, Jan Mollener, 
  2  Mtr.  3 sch.  slecht waterigh lant,  Derde gerve,  21 - 16  -, 
  onvrij gelt. 
 
Halven Heijcamp, Herman Planten, 
  Groot 1 mdr. 3 sch., 16 - 7 - 0. 
 
Een kampken van 1 mdr., 5 - 8 -, Warner Calenberner. 
 
Een camp, t'Inslagh gnt., Ariaen Jansen, 
  Groot 2 mdr. gesaeis, 18 - 0 -, ten deel thientbaer. 
 
Bousvelts kampken, 6 - 0 -, Kerck te Varsevelt. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

 
t'Hersevelt, Tonis Smit en Calenberner, 
  Groot 2 mdr., 27 - 5 -. 
 
Halven Heijcamp, Tonis Smit, 1 Mtr. 3 sch., 16 - 7 -. 
 
Een camp van 1 1/2 sch. 4 - 1 -, Jan Mollener. 
 
Een kampken van 1 1/2 sch. 4 - 1 -, Goosen Gesinck. 
 
Een Horst van 1 1/2 mdr., 12 - 5 -, Cuiper Arent. 
 
Berghschen Camp, Graef van Berge, 
  Groot 6 sch. gesaeis, voor 9 dlr., 13 - 10 -, vrij gelt. 
 
Een Horst van 1 mdr., 12 - 0 -, Goosen Gesinck, thientbaer. 
 
Een kampken van 1 mdr. 2 sp., 10 - 10 -, Goossen Gesinck. 
 
Een Horst van 1 1/2 mdr., 16 - 7 -, Herman Leneman, thientbaer. 
  Op den selven Horst heeft Willem Calenbarner 1 mdr., 13 - 10 -, 
  thientbaer. 
 
Ramakers Horst, Willem Ramaker, 
  2 Mtr., 21 - 8 -, thientbaer. 
 
Den Esch, Bilheem, 
  4 Mtr. gesaeis, voor 15 dlr., 22 - 10 -, onder de Weerde 
  verpacht. 
 
Hartmans kamp met Moulers camp, Bilheem, 
  Gesaeis 3 mdr. 3 sch., voor 38 dlr., 57 - 0 -. 
  Voor t'bourecht 3 dlr., 4 - 10 -, onvrij gelt. 
 
De Bree, Bilheem, 
  Gesaeij 7 mdr. voor 20 dlr., 30 - 0 -, onder de Weerde verpacht, 
  onvrij gelt. 
  Holt gewass. 
 
Roeterinck, Belterman, Nijenhuis end d'Armen te Varsevelt, 
  Groot 5 mdr., 40 - 18 -. 
 
Lepsels camp, Bilheem, 
  Gesaei 2 mdr. voor 7 dlr., 10 - 10 -, te leege verpacht. 
 
Den Kaete, Herman Planten, 
  Groot 2 mdr., afgetogen 1 sch. Rogg., blijft 14 - 17 -. 
  Heijsters om de wallen. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

Posten Kaete, Tonnis Smit en Posten, 
  Groot 2 mdr. gesaeis, 16 - 7 -. 
  Heijsters om de wallen. 
 
Alerhof, 1 sch. gesaeis, 2 - 0 -, Jenneken Wichers. 
 
Den Kaene, 1 mdr., 7 - 10 -, thientbaer. 
 
Roeterinck camp, Jan Mollener, 
  Groot 5 sch. vrij gelt voor 7 dlr., afgetogen 1 sch. tient Rogge, 
  blijft 9 - 0 -. 
 
Een Armen hof, daer een Armen huis op staet. 
 
Een stuxken uijt Wecheler, Willem W...sinck, 
  Groot 5 sch. slecht leghe lant, 10 - 4 -. 
 
Jan Toubes in de hutte op de gemeine straete, pauper. 
 
De Veenen gehooren de Graeven van Stijrum en van den Berghe. 
  Memorie. Die konnen afgevuirt end vercogt worden. 
  De Gemeints Veenen, heeft ieder bij ieder huis sijn 
  gerechticheit, kleijn ofte groot tot sijn eijgen provisie, en 
  brengen nu end dan den turf ter markt. 
 
T'Quoijer van Buijrschap Westendorp brengt uijt 5209 - 8 - 0. 
 
De windt en Rosmeulen tot Versevelt, 300 - 0 -. 
 
De Graeven van Stijrum en Berge, voor end twee vette verckens, of 
  21 gl. vrij gelt. 
 
De Moller doet de reparatie en de Graeven leveren het grof holt. 
  De thienden vier jaeren door een gereekent, souden uijtbrengen 
  200 gl. 
 
De Quoijeren van t'geheele Kerspel van Varsevelt gelegen onder de 
         Hoogheit Wisch, brengen uijt 14452 - 9 - 0. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Varsseveld ca. 1650 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap WESTENDORP 

1 augustus 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie:  © S. Stroet 

A 

Alerhof, 9 
Armen te 

Doetinchem, 5 
Armen te Varsevelt, 

8 

B 

Beckinck, 1, 5 
Beeckinck, 1 
Beerlinck, 3 
Belterman, 8 
Berge, 1, 2, 4, 5, 6, 8, 

9 
Berghe, 2, 5, 9 
Berghschen Camp, 8 
Bijvanck, 6 
Bijvinck, 2 
Bilheem, 2, 3, 5, 6, 7, 

8 
Bockhorst, 5 
Boecop, 4 
Boeijnck, 5 
Boijnckcamp, 3 
Bousvelts kampken, 

7 
Bree, 8 
Breehorst, 4 
Brinck, 1 
Brockeler, 6, 7 
Broecken Camp, 5 
Broil, 3 

C 

Calenbarner, 8 
Calenberner, 7, 8 
Colenbrander, 1 
Cuiper, 2, 8 

D 

Den Esch, 8 
Den Hoff, 7 
Den Kaete, 8 

E 

Eerinckvelt, 4 

Essen camp, 7 
G 

Geerts huis, 2 
Gelinck, 5 
Gemminck, 5 
Gesinck, 1, 8 
Greven, 2 
Groote Semelinck, 1 

H 

Haeve, 1, 5, 7 
Ham, 3 
Hartmans kamp, 8 
Hartminck, 6 
Heijcamp, 7, 8 
Heijnck, 6 
Hellebrant, 6 
Helminck, 4 
Hengevelt, 1 
Henricks huisken, 6 
Hersevelt, 8 
Hersinck, 1 
Hiddink, 7 
Hoetinck, 5 
Holte, 2 
Horst, 1, 8 

I 

Inslagh, 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7 

J 

Jansen, 7 

K 

Kaene, 9 
Kaete, 5 
Kerck te Varsevelt, 

1, 2, 3, 5, 6, 7 
Kercke te Varsevelt, 

3, 6 
Ketelers, 3 
Kijnvelt, 4 
Kleijne Bousvelt, 3 
Kleijne Heersinck, 1 
Kleijne Semelinck, 1 

Kleine Kaep, 4 
Kuipers, 2 

L 

Laer, 4 
Leneman, 8 
Lenssinck, 2 
Lepsels camp, 8 
Loe, 3 
Loecamp, 7 

M 

Mellinck, 1 
Merse, 1 
Mollener, 7, 8, 9 
Moller, 7, 9 
Moulers camp, 8 
Munsterman, 3 
Munstermans Stede, 

3 

N 

Neefs, 5 
Nijenhuis, 3, 8 

O 

Olens Otte, 4 
op den Hof, 1 

P 

Peckelman, 4 
Peerbolt, 4 
Planten, 1, 7, 8 
Pockelscamp, 7 
Posten Kaete, 9 
Proestinck, 7 

R 

Ramaker, 8 
Roesinck, 6 
Roesincks huis, 6 
Roeterinck, 8, 9 

S 

Saelke, 4 
Schilderinck, 2 

Schilderinckhorst, 2 
Schroeder, 1 
Schuijlenborgh, 1 
Schuilenborgh, 7 
Scuijlenborgh, 1 
Semelinck, 1, 4 
Semelinck Camp, 1 
Slotboom, 1 
Smit, 8, 9 
Smolts goet, 2 
Staete, 5 
Stijrum, 1, 2, 6, 9 
Stubbeler, 4, 5 
Sweeten, 4 
Swerinck, 4 

T 

Tanckinck, 5 
Thebus, 4 
Thou'bes, 3 
Toubes, 9 

V 

Veltcamp, 2 
Verheijde, 3 
Vicarien hofken, 1 
Vicarien kampken, 1 
Vlaswinckel, 5 
Voss, 3 
Vreesen, 3 
Vreesen goet, 3 

W 

Wecheler, 6, 7, 9 
Wechelers huisken, 6 
Weckeler, 5, 6 
Weergancks huisken, 

2 
Weheme, 7 
Wehemsche 

kampken, 7 
Weijcamp, 7 
Wichers, 9 
Wijnvelt, 5 
Wolters, 1 
Wolters goet, 1 

 

http://www.genealogiedomein.nl

